Sistemas de Grapas para
Aplicaciones en Trabajo Pesado
SF110A
F
le
xi
bl

de Polea Recomendado
(Rangos de Banda en Tensión
de Operación 75% - 100%)
Rango de Espesor
de Banda
pulg. mm P.I.W. kN/m pulg. mm
375X 1/4-13/32 6-11 190 33 6 150
550 1/4-5/8 6-16 300 52 9 225
No. 550No. 375X
11
• 2 Tiras de Grapas
• 1 Pasador
• Tubo de Plástico
Número de Pedido
pulg. mm
12 300 375XJ12NC
14 350 375XJ14NC
16 400 375XJ16NC
18 450 375XJ18NC 375XJ18NCS 375XSJ18NCS 375XEJ18NB
20 500 375XJ20NC
24 600 375XJ24NC 375XJ24NCS 375XJ24SC 375XSJ24SSC 375XSJ24NCS 375XEJ24NB
26 650 375XJ26NC
30 750 375XJ30NC 375XJ30NCS 375XSJ30SSC 375XSJ30NCS 375XEJ30NB
36 900 375XJ36NC 375XJ36NCS 375XJ36SC 375XSJ36SSC 375XSJ36NCS 375XEJ36NB
42 1050 375XJ42NC 375XJ42NCS 375XSJ42SSC 375XSJ42NCS 375XEJ42NB
48 1200 375XJ48NC 375XJ48NCS 375XJ48SC 375XSJ48SSC 375XSJ48NCS
60 1500 375XJ60NC 375XSJ60SSC
Grapas 375X
NC Empalme de Acero
con Cable de Acero
Cubierto de Nylon*
NCS Empalme
de Acero con Cable
de Acero Inoxidable
Cubierto de Nylon*
SC Empalme
de Acero con Cable
de Acero sin Cubierta
SSC Empalme de
Acero Inoxidable con
Cable Descubierto
de Acero Inoxidable**
NCS Empalme de
Acero Inoxidable con
Cable de Acero Inoxidable
Cubierto de Nylon**
NB Empalme de Everdur
con Cable de Bronce
Cubierto de Nylon***
Número de Pedido
pulg. mm
18 450 550J18NC 550SJ18NCS 550MAJ18SSC
20 500 550J20NC
24 600 550J24NC 550J24NCS 550J24SC 550J24SSC 550J24NAC 550SJ24NCS 550MAJ24SSC
26 650 550J26NC
30 750 550J30NC 550J30NCS 550J30SC 550J30SSC 550J30NAC 550SJ30NCS 550MAJ30SSC
36 900 550J36NC 550J36NCS 550J36SC 550J36SSC 550J36NAC 550SJ36NCS 550MAJ36SSC
42 1050 550J42NC 550J42NCS 550J42SC 550J42SSC 550J42NAC 550SJ42NCS 550MAJ42SSC
48 1200 550J48NC 550J48NCS 550J48SC 550J48SSC 550J48NAC 550SJ48NCS 550MAJ48SSC
54 1350 550J54NC 550J54NAC
60 1500 550J60NC 550SJ60NCS
*  CAJA “J” – Tira continua con Tuercas y Tornillos de Acero
**  CAJA “J” – Tira continua con Tuercas y Tornillos de Acero Inoxidable
***  CAJA “J” – Placas Individuales con Tuercas y Tornillos de Acero
Grapas 550

Para Grapas
Número EverdurAcero
Número de Pedido
375X 20380 20381* 20387*
550 20380 20381* 20387*
Para Grapas
Número EverdurAcero
*Tuercas Ranuradas
Serie 300 de
Acero Inoxidable
Serie 300 de
Acero Inoxidable
Repuesto de tornillos piloteados y tuercas se empacan por separado,
100 por caja.
Con Tornillos y Tuercas
Grapa de Placa Doble 375X-2STS 375X-2
Grapa de Placa Triple 375X-3STS 375X-3
Grapa de Placa Individual 550-1STS 550-1
Grapa de Placa Triple 550-3STS 550-3
Grapa de Placa Doble 375XS-2STS 375XS-2
Grapa de Placa Triple 375XS-3STS 375XS-3
Grapa de Placa Individual 550S-1STS 550S-1
Grapa de Placa Individual 550MA-1

mediano.
RAR6LP
Su característica es el
bajo perfil y puede ser
compatible con las
navajas de los limpiadores,
portafaldón y rodillos
de retorno.
Tabla de Selección para la Grapa Flexco® SR™ Scalloped Edge™
18
Flexco® SR™ Scalloped Edge™
Abisagrada y Remachada
Tabla de Selección
Acero Inoxidable RustAlloy®
Acero Serie 300 Serie 400 SS
18 450 R5-SE-18/450 R5S-SE-18/450 100
24 600 R5-SE-24/600 R5S-SE-24/600 RAR5-SE-24/600 130
26 650 R5-SE-26/650 RAR5-SE-26/650 140
30 750 R5-SE-30/750 R5S-SE-30/750 RAR5-SE-30/750 160
36 900 R5-SE-36/900 R5S-SE-36/900 RAR5-SE-36/900 200
42 1050 R5-SE-42/1050 R5S-SE-42/1050 RAR5-SE-42/1050 230
48 1200 R5-SE-48/1200 R5S-SE-48/1200 RAR5-SE-48/1200 270
54 1350 R5-SE-54/1350 RAR5-SE-54/1350 300
60 1500 R5-SE-60/1500 R5S-SE-60/1500 RAR5-SE-60/1500 340
72 1800 R5-SE-72/1800 410
Flexco® Scalloped Edge™ R5 (Dos tiras de grapas por paquete)
RustAlloy®
Acero Serie 400 SS
18 450 R5-1/2-SE-18/450 100
24 600 R5-1/2-SE-24/600 RAR5-1/2-SE-24/600 130
30 750 R5-1/2-SE-30/750 RAR5-1/2-SE-30/750 160
36 900 R5-1/2-SE-36/900 RAR5-1/2-SE-36/900 200
42 1050 R5-1/2-SE-42/1050 RAR5-1/2-SE-42/1050 230
46 1150 RAR5-1/2-SE-46/1150 260
48 1200 R5-1/2-SE-48/1200 RAR5-1/2-SE-48/1200 270
54 1350 R5-1/2-SE-54/1350 RAR5-1/2-SE-54/1350 300
60 1500 R5-1/2-SE-60/1500 RAR5-1/2-SE-60/1500 340
72 1800 R5-1/2-SE-72/1800 RAR5-1/2-SE-72/1800 410
Flexco® Scalloped Edge™ R5-1/2
(Dos tiras de grapas por paquete)
Ancho
de Banda
pulg. mm
Ancho
de Banda
pulg. mm
Acero InoxidableAcero Serie 300
12 300 R2-12/300 R2S-12/300 24
18 450 R2-18/450 R2S-18/450 40
24 600 R2-24/600 R2S-24/600 52
30 750 R2-30/750 R2S-30/750 64
36 900 R2-36/900 R2S-36/900 80
42 1050 R2-42/1050 R2S-42/1050 92
48 1200 R2-48/1200 R2S-48/1200 108
54 1350 R2-54/1350 R2S-54/1350 120
60 1500 R2-60/1500 R2S-60/1500 136
R2 R5 R5-1/2 R6 RAR8
Número de Pedido
RustAlloy®
Serie 400 SS
48 1200 RAR8-SE-48/1200
54 1350 RAR8-SE-54/1350
60 1500 RAR8-SE-60/1500
72 1800 RAR8-SE-72/1800
84 2130 RAR8-SE-84/2130
Flexco® Scalloped Edge™ RAR8
(Dos tiras de grapas por paquete)
Ancho
de Banda
pulg. mm
Flexco® R5 MegAlloy®
Las grapas R5 MegAlloy vienen en tiras de
4 placas empacadas en cajas con 10 tiras,
suficientes para un empalme de 36" (900 mm).
Número de Pedido
R5MA-SE
RustAlloy® RustAlloy® BajoAcero Serie 400 SS Perfil Serie 400 SS
24 600 R6-SE-24/600 130
30 750 R6-SE-30/750 160
36 900 R6-SE-36/900 200
42 1050 R6-SE-42/1050 RAR6-SE-42/1050 RAR6LP-SE-42/1050 230
46 1150 R6-SE-46/1150 RAR6-SE-46/1150 RAR6LP-SE-46/1150 260
48 1200 R6-SE-48/1200 RAR6-SE-48/1200 RAR6LP-SE-48/1200 270
54 1350 R6-SE-54/1350 RAR6-SE-54/1350 RAR6LP-SE-54/1350 300
60 1500 R6-SE-60/1500 RAR6-SE-60/1500 RAR6LP-SE-60/1500 340
72 1800 R6-SE-72/1800 RAR6-SE-72/1800 RAR6LP-SE-72/1800 410
84 2130 R6-SE-84/2130 RAR6-SE-84/2130 RAR6LP-SE-84/2130 480
Flexco® Scalloped Edge™ R6 y RAR6LP Bajo Perfil
(Dos tiras de grapas por paquete)
Ancho
de Banda